
Možná jste již zaznamenali, že ulice Jihlavská bude 
v následujících měsících částečně uzavřena. V úseku 
kolem krematoria a ústředního hřbitova bude zachován 
průjezd pouze v jednom jízdním pruhu, a to směrem do 
kopce – tedy ven z města. V úseku, kde má ulice Jihlavská 
dnes čtyři jízdní pruhy, bude průjezdný pouze jeden pruh 

v každém směru. Termín uzávěrky je naplánován na začátek prázdnin, 
na 30. června letošního roku, a měla by trvat cca půl roku.

Důvodem tohoto významného ome-
zení jsou výkopové práce společnosti 
Teplárny Brno, a.s., které potřebují 
a musí obnovit dosluhující teplovod 
pro vytápění našich domovů a zajiš-
tění ohřevu teplé vody.
Součástí prací je i změna technologie 
přenosu ohřevného média, které má 
menší ztráty. Tím se stává celý systém 
energeticky méně náročným. Význam-
ný dopad bude i v oblasti ekologie.
S  těmito pracemi souvisí i  další 
výkopové práce ve vnitrobloku ul. 
Gruzínská a ul. Ukrajinská, u velkého 
parkoviště. Zde probíhá lokální pře-
pojení jednotlivých domů na nový řad 
a novou technologii. Postupně budou 
takto přepojeny všechny bytové domy 
odebírající teplo od městské společ-
nosti Teplárny Brno, a.s. Toto vše nám 
přinese komplikace, ale bohužel nám 
nezbude nic jiného, než dočasné potíže 
vydržet a přestát.

KNIHOBUDKA
V únorovém čísle zpravodaje jsem vám 
slíbil veřejnou venkovní knihobudku. 
Nějakou dobu jsem věnoval diskuzi 
nad tím, jak by měla vypadat, a také 
samotné realizaci.
Radní naší městské části se shodli na 
její konkrétní podobě. Následně jsem 
se spojil s kamarádem stolařem, který 
mi namaloval výkres. V Bauhausu jsem 
nakoupil potřebný materiál. Domluvil 
jsem se s ředitelem bohunické vazební 
věznice, že nám u nich v dílně z doda-
ného materiálu knihovničku vyrobí.
Skutečně se tak stalo a 4. června 2025 
byla knihovnička instalována na za-

stávce tramvaje Běloruská. Asi princip 
veřejných knihovniček znáte: „Přines 
knihu – vezmi si knihu“. Časem zbu-
dujeme druhou knihovničku také na 
zastávce Švermova.

RESTAURACE KALINKA 
SKONČILA
Restaurace nad Albertem v OC Kalin-
ka ukončila provoz. Nevím, jak vám, 
ale mně je to docela líto. Chodil jsem 
do ní rád na obědy. Ale život přináší 

změny, a toto je jedna z nich. Jsem 
zvědav, co restauraci nahradí. Povídá 
se, že údajně posilovna. Prostory patří 
Albertu a o pronájmu volných prostor 
rozhoduje on.

MŠE SVATÁ ZA BOHUNICKÉ 
OBČANY
Na svátek svatých Cyrila a Metoděje 
5. července v 10 hod. bude před bo-
hunickou kaplí sloužena slavnostní mše 
svatá. Bude sloužena za všechny žijící 
i zemřelé občany Bohunic – tedy za ka-
ždého z nás. Na mši jste srdečně zváni.

NAŠE STAVEBNÍ AKTIVITY
V  polovině června byly dokončeny 
práce na odstranění nevzhledné be-
tonové plochy vedle domu Švermova 
10. Místo betonu je tu nově chodníček, 
tráva a stromy.

Na plné obrátky běží práce na rekon-
strukci hřiště ve vnitrobloku ulice 
Vedlejší.
Probíhá rekonstrukce střech na bu-
dově Naděje na Arménské ul. a všech 
střech na ZŠ Vedlejší.
O prázdninách začnou práce na rekon-
strukci zahrady MŠ Amerlingova.
Milí přátelé, přichází asi nejočekáva-
nější a nejoblíbenější období v roce 
- prázdniny a čas dovolených. Po čase 
můžeme vydechnout, odpočinout si 
a nabrat nové síly. Ať už budete někam 
cestovat či trávit dovolenou doma, 
přeji Vám krásné zážitky, radost a po-
hodu a samozřejmě šťastný návrat. 
A nezapomeňte: „Všude dobře, doma 
nejlíp“.
Přeji Vám pohodové léto a těším se na 
další setkávání s vámi. 

 Antonín Crha, váš starosta

Velké dopravní komplikace v Bohunicích

Uzávěrka č. 9/2025
pátek 22. srpna 2025
ve 14 hodin

www.brno-bohunice.cz

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-BOHUNICE
ZDARMA

/ 2025, ročník 35

V TOMTO ČÍSLE NAJDETE:
Sázení stromů .............................................. 3
ANKETA: Jednodenní zájezdy ProBo ......... 7

Mikuláš na Lánech ......................................8
Pravidla pro podávání příspěvků ............. 10

V TOMTO ČÍSLE NAJDETE:
Gulášfest 2025 ............................................ 2
Bohunický hudební podzim ....................... 2

Bohuničtí stolní hokejisté ..........................4
Volná místa v příměstských táborech .......6

č. 7–8

Vážení obyvatelé,

v následujících měsících budeme v okolí vašeho bydliště budovat 
novou horkovodní síť pro distribuci tepla. Tento projekt přinese 
řadu výhod, které pozitivně ovlivní každodenní život ve vaší lokalitě:

• napojení na moderní systém centrálního zásobování 
 teplem, který je pohodlný a bezpečný, 
•  spolehlivější a kvalitnější dodávky tepla z obnovitelných 
 a nízkoemisních zdrojů, 
•  nižší emise CO₂ a čistší ovzduší, 
•  stabilnější cenu tepla do budoucna.

Naším cílem je co nejvíce omezit nepříjemnosti, které s sebou výko-
pové práce obvykle přinášejí. Budování rozvodů však může v dané 
lokalitě dočasně ovlivnit dopravu nebo přinést krátkodobá omezení.

Ulice Jihlavská bude během prací průjezdná prozatím jedním 
jízdním pruhem v každém směru. Přesný rozsah prací najdete 
na přiložené mapě.

Ujišťujeme vás, že uděláme všechno pro to, aby výstavba 
probíhala co nejrychleji, bezpečně a s co nejmenším dopadem 
na váš běžný život.

Děkujeme za trpělivost a pochopení. 
Věříme, že výsledky této modernizace brzy oceníte.

jsme vaše
energie

www.teplarny.cz

Termín realizace 
07/2025 - 12/2025



2 

PRO BOHUNICE 
Gulášfest 2025

Bohunická hřiště 
a sportoviště (29) 

Vážení, tak jak bylo avizováno, letos se připravuje druhý ročník bo-
hunického GULÁŠ FESTU 2025. Mnozí z vás si jistě pamatují na první 
ročník. Přestože jsme s touto akcí neměli v podstatě žádné zkušenosti, 
akce se vydařila. 

Guláš, který uvařilo celkem 
7 týmů, se snědl do posled-
ního kousku. Doprovodný 
program, jako výstava vete-
ránů a hudební doprovod, dal 
celé akci, jak se říká třešničku 
na dort. I  letos počítáme se stej-
ným scénářem. Aby však akce byla 
úspěšná, musí být dostatečný počet 
soutěžících týmů, kteří jsou ochotni 
předvést své umění. Mnoho z vás si 
myslí, že je to velmi složité. Opak je 
pravdou, je to jednoduché! Nikdo vám 
neurčuje, jaký guláš máte vařit, jestli 
se rozhodnete pro divočinu, hovězí, 
vepřový, drůbeží, či naopak uvaříte 
bramborový nebo houbový či tofu 
guláš, je pouze na vašem rozhodnu-
tí. Výhodou je, že na přípravu guláše 
dostanete od organizátora finanční 

příspěvek ve výši 1 500 Kč. No 
a pokud si spočítáte, že byste 
vařili třeba ten „brgul“, jistě 
by vám ještě zůstalo na pivko. 
Mimochodem, to pivko tam 
zcela jistě chybět nebude! 

Věřím, že v Bohunicích se jistě na-
jdou lidé, kteří jsou ochotni obětovat 
jednu sobotu na prima akci, kde se 
nejen soutěží, ale i dobře jí a zábava je 
výborná. Pokud znáte někoho, kdo se 
již podobné akce účastnil, informujte 
ho prosím s tím, že budeme rádi za 
jeho účast.
Vážení přátelé, podrobné informace 
naleznete na www.proboos.cz nebo 
na tel: 778 542 492.
Těším se na viděnou 

 Milan Hrdlička 
předseda spolku PROBO z.s. 

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ 
MOLDAVSKÁ
Ve dvacátém devátém díle 
našeho seriálu o bohunických 
hřištích a sportovištích bych 
vás ráda pozvala na místo, kde 
si najde své herní a sportovní vyžití 
snad každá generace obyvatel Bo-
hunic. Konečně jsme se totiž dočkali 
a začátkem června bylo otevřeno mul-
tifunkční hřiště ve vnitrobloku domů 
při ulici Moldavská, tedy zkráceně 
„Molďák“.
Tento projekt na obnovu stávajícího 
prostoru, kde bylo několik herních sek-
cí, přenesl Bohunice zase o kousek blíž 
k modernějšímu pojetí herního i spor-
tovního vyžití. Pingpongové stoly, 2 
hřiště na malou kopanou, basketbalo-
vé koše, workoutové i parkourové hřiš-
tě, lezecí pyramida, dětské prolézačky, 
velká skluzavka, houpačky, oplocené 
pískoviště, kolotoč, běžecký ovál (či 
spíše oválek), zapuštěné trampolíny 
a další. Hlavně přibyla nová úprava ce-
lého prostoru, dřevěné lavičky, odpad-

kové koše, byly vysázeny nové 
stromy, prostor se rozčlenil, 
aby si jednotlivé skupinky 
uživatelů hřišť nepřekážely.
A jaká byla radost místních 
(nejen) dětí? Veliká! Vše se 

stihlo do prázdnin! Jen maminky na 
hřišti pro nejmenší děti měly faktic-
ké připomínky k bezpečnosti herních 
prvků pro děti mladší 3  let, vždyť 
na skluzavku lezou batolata, jen co 
se sama postaví. Bohužel, z důvodu 
bezpečnosti a dodržení záruk na nové 
herní prvky s tím nyní není možné nic 
dělat. Tak budeme doufat, že to budou 
jediné „stinné“ stránky nového mul-
tifunkčního hřiště a že o prázdninách 
zde najdou děti dostatečné herní vyži-
tí. Snad jen na okraj – travnaté plochy 
v okolí jednotlivých segmentů hřišť 
jsou čerstvě osety trávou, zkusme jí 
dát aspoň šanci vzejít, i když to v par-
ném horku bude mít náročné.
Tak krásné prázdninové dny!
GPS lokace: 49.1688139, 16.5835986

 Lucie Stará, radní MČ

BOHUNICKÝ GULÁŠFEST  2025

Termín konání akce 13. 9. 2025
Podmínky pro přihlášení soutěžních týmů.
1. Tým může mít maximálně 4 členy.
2. Každý tým si samostatně zajišťuje suroviny na guláš.
3. Volba druhu guláše není omezena (hovězí, vepřový, drůbeží, bramborový, 

luštěninový apod).
4. Každý tým si dodá své vybavení k přípravě guláše (kotel či kotlík, hrnec apod., 

vařečky, prkénka, naběračky, nože apod.).
5. Minimální množství připraveného guláše je 20 l, maximální není omezeno. 

(V případě že tým nemá možnost zajištění kotle, organizátor zajistí kotel 
o objemu 60 l na tuhá paliva).

6. Přihlášky se podávají do 31. 8. 2025.
Každý tým obdrží příspěvek 1500 Kč na nákup surovin.
Ceny: 1. místo 5 000 Kč, pohár + věcné ceny
 2. místo 3 000 Kč, pohár + věcné ceny
 3. místo 1 000 Kč, pohár + věcné ceny
Každý oceněný tým obdrží pohár a vítězný tým putovní pohár. Přihlášku a in-
formace k akci naleznete na WWW.PROBOHUNICE.CZ.
Za pořadatele 

 Milan Hrdlička 778542492 nebo proboos@seznam.cz

hudební
podzimBohunický  #8

Přijďte
se pobavit s přáteli

a poslechnout si zároveň 
dobrou hudbu.

Akce jsou pořádány před 
radnicí na ul. Dlouhá 

vždy od 16:00 do 
21:30 h.

Srdečně Vás zveme! MČ Brno-Bohunice.

Pořadem provází:
Luděk Savana

Urbánek.

4. září 2025
16:00 KUFR - Dáša Trávníková 
 dětské představení

18:00 BURMA JONES
20:00 VERONA

11. září 2025
16:00 SPORTSMAN
 - Savana dětské představení 

18:00 OZZY OSBORNE REVIVAL
20:00 VĚRA ŠPINAROVÁ
 - Special Tribute 

Léto v knihovně: příběhy, 
kvízy a tvoření
Zveme vás o prázdninách do knihov-
ny na příjemné odpoledne s knížkou, 
hrou i trochou tvoření. Červenec i sr-
pen nabídnou dětem od 0 do 6 let dvě 
zážitková čtení v rámci projektu Book-
start – S knížkou do života s výtvarnou 
dílničkou a malým batůžkem plným 
odměn. 15. 7. od 16.30 se společně 
potkáme s malým trolíkem Hromtro-
lem, který se tak moc zlobí, až od něj 
utečou všichni kamarádi. Dokáže se 
naučit ovládat svůj vztek a získat je 
zpátky? 12. 8. od 16.30 nás čeká poe-

tický příběh o malém semínku, které 
hledá svůj domov mezi stromy v parku.
Starší děti od 5 do 12 let se po celé 
léto mohou zapojit do tematických 
kvízů. V červenci bude hlavní hrdinkou 
kočka – zjistíte, proč se zabydlela u lidí 
a co je pravdy na jejích devíti životech. 
Srpen pak odhalí tajemství ledňáčka 
říčního, který se jako „létající draho-
kam“ vrhá střemhlav pod hladinu.
Těšíme se na vás uprostřed léta, ve 
stínu regálů a knih!
 Jakub & Vendula, KJM Bohunice



 3

1.–31. 7. DĚTSKÝ KVÍZ – Drápky a fousky – soutěžní kvíz 
pro děti od 5 do 12 let; KJM, Lány 3

15. 7.
úterý

ČTENÍ PRO NEJMENŠÍ – Hromtrol – čtení pro děti;
KJM, Lány 3; od 16.30 do 17.30 hod.

21.–25. 7.
8.–15. 8.

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ č. 2 – čištění komunikací s odtahy 
vozidel na místě; MČ Brno-Bohunice

24. 7. a 21. 8.
čtvrtek

BOHUNICKÉ TRHY MČ Brno-Bohunice; 
náměstí před radnicí od 10.00 do 18.00 hod.

1.–29. 8. DĚTSKÝ KVÍZ – Létající drahokam – 
soutěžní kvíz pro děti od 5 do 12 let; KJM, Lány 3

12. 8.
úterý

ČTENÍ PRO NEJMENŠÍ – Kdo roste v parku – čtení pro 
děti; KJM, Lány 3; od 16.30 do 17.30 hod.

Kalendárium 7/8

Termíny blokových čištění

Blok č. 1 – termín čištění: 21. 7. | 17. 10.
Ukrajinská – úsek bez provozu MHD a přilehlá parkoviště na této komunikaci, 
Studentská – úsek bez provozu MHD a bez přilehlých parkovišť

Blok č. 2 – termín čištění: 22. 7. | 20. 10.
Parkoviště před OC Kalinka, Moldavská a přilehlá parkoviště na této komuni-
kaci, Ukrajinská – odbočky ke sběrnému středisku a k č. 2a

Blok č. 3 – termín čištění: 23. 7. | 21. 10.
Amerlingova, Běloruská, Bohuňova, Havelkova, Rolnická, Sobolova, Tří-
čtvrtní a přilehlá parkoviště na těchto komunikacích

Blok č. 4 – termín čištění: 24. 7. | 22. 10.
Arménská, Gruzínská a přilehlá parkoviště na těchto komunikacích

Blok č. 5 – termín čištění: 25. 7. | 23. 10.
Dvořiště, Hraničky (domy č. 1 – 20), příjezd k nemocnici z ul. Kamenice, 
Lány (odbočka k domům č. 17 - 29), Neužilova, Podsedky, Vohnoutova, Vy-
hlídalova – úsek bez provozu MHD a přilehlá parkoviště na těchto komunikacích, 
Vyhlídalova (č. 19 – 19a) bez přilehlého parkoviště

Blok č. 6 – termín čištění: 8. 8. | 24. 10.
Humenná, Lískovecká, Nové Nivky včetně Čeňka Růžičky u bytových domů, 
Spodní, Zadní, Žlíbek a přilehlá parkoviště na těchto komunikacích

Blok č. 7 – termín čištění: 11. 8. | 27. 10.
Souhrady, Švermova včetně příjezdu k MŠ a přilehlá parkoviště na těchto 
komunikacích

Blok č. 8 – termín čištění: 12. 8. | 29. 10.
Na Pískové cestě, Uzbecká, spojky a přilehlá parkoviště na těchto komunikacích, 
Jihlavská parkoviště

Blok č. 9 – termín čištění: 13. 8. | 30. 10.
Pod Nemocnicí, Vedlejší a přilehlá parkoviště na těchto komunikacích

Blok č. 10 – termín čištění: 14. 8. | 31. 10.
Okrouhlá a přilehlá parkoviště na této komunikaci

Blok č. 11 – termín čištění: 15. 8. | 15. 10.
Čeňka Růžičky a přilehlá parkoviště na této komunikaci, Dlouhá a přilehlá 
parkoviště na této komunikaci, Elišky Přemyslovny, Hraničky (č. 25–59) 
a přilehlá parkoviště na této komunikaci, Jihlavská, Kamenice, Lány a přilehlá 
parkoviště na této komunikaci, Netroufalky a přilehlá parkoviště, Studentská 
– úsek s provozem MHD bez přilehlých parkovišť, Ukrajinská – úsek s provozem 
MHD a přilehlá parkoviště na této komunikaci, Vyhlídalova – úsek s provozem 
MHD, Akademická

Blokové čištění bude probíhat v době od 8.00 do 17.00 hodin.

TERMÍNY BLOKOVÝCH ČIŠTĚNÍ PRO ROK 2025:

Blokové čištění č. 2: 21.–25. 7. | 8. 8. | 11.–15. 8.

Místo a termín konání: 13. září 2025
před radnicí MČ Bohunice, ul. Dlouhá

Bohunický

GULÁŠFESTGULÁŠFEST
přihlaste svůj tým a vyhrajte

5000 Kč a hodnotné věcné ceny!

13.9.
soutěž

ve vaření

gulášeAkci pořádá PRO BOhunice, z.s.
a Městská část Brno-Bohunice

Bližší informace a přihláška na

www.probohunice.cz

Srdečně Vás zveMe na bohunický gulášfest!
Zúčastnit se můžete jako čtyřčlenný soutěžící tým anebo 
prostě přijďte jen ochutnat výborné guláše a užít si bohatý 
doprovodný program s hudbou a výstavou automobilových
a motocyklových veteránů. Všechny týmy dostanou
1.500,- Kč na nákup surovin k přípravě guláše!

Cena degustační karty je 250 Kč, karta platí pro odběr jedné 
porce (1dl šťávy, 1ks maso) u každého soutěžícího týmu. 
Degustační karta je slosovatelná, hrajeme o zajímavé ceny
a v její ceně obdržíte zároveň i degustační misku a lžíci. 

nově

TRÉNINK MOZKU
S PARTOU PŘÁTEL
U NÁS V BOHUNICÍCH

OTVÍRÁME

602 936 544 (Ivana)

POD NEMOCNICÍ 25

na lužáneckém
pracovišti Lampa

VE ŠKOLNÍM ROCE 25/26
JAZYKOVÉ KURZY PRO SENIORY

oriseninfo@gmail.com

www.jaroslavasobotkova.cz



4 

Bohuničtí stolní 
hokejisté mají pátý titul 
v řadě

Den dětí v TJ Tatran

28.ročník Českomoravského poháru družstev se odehrál na konci května 
v Mutěnicích. Do dvoudenní víkendové soutěže tříčlenných družstev 
se přihlásilo 14 oddílů, z nichž jen nejlepších pět může postoupit do 
nedělního finále.

Mezi přihlášenými byl i obhájce tro-
feje a tradiční účastník reprezentující 
barvy jednoty Orel Brno -Bohunice 
nesoucí název Doudeen Team. Jak již 
titulek napovídá, brněnský celek ve 
finále nechyběl, ba do něj postoupil 
z prvního místa.
Ve finálové pětici remizovali Bohuničtí 
s tradičním rivalem z Modřic 3:3. Se 
Žďárem nad Sázavou, Mostem a Břec-
laví však následovala již jen vítězství 
a  celek z  bohunické kotliny získal 
popáté v řadě trofej zaručující účast 
v mezinárodním poháru mistrů – ten 
Bohuničtí obhajují z roku 2023 (Švéd-
sko) a 2024 (Španělsko). Za vítězné 
družstvo nastoupili: Michal Franěk, 
Martin Vrána, Michal Martinčič, Jakub 

Martinčič a Jakub Chytil. Do místní 
orlovny tak přibyl další vítězný pohár 
a nezbývá než gratulovat ke skvělé 
reprezentaci.
Kroužek stolního hokeje probíhá v bo-
hunické orlovně ve vybrané čtvrtky 
od 18 hodin a je vhodný pro mladší 
i starší hráče a hráčky. Stolní hokej, 
kategorie billiard – hockey je tradiční 
českou hrou s volně uloženými hra-
cími kameny, uváděnými do pohybu 
malou hokejkou. Hra svou podstatou 
rozvíjí jednak manuální zručnost, jed-
nak schopnost rychlé analýzy situace.

Na provoz oddílu i orlovny přispívá 
Statutární město Brno a MČ Brno – 
Bohunice.

V neděli 1. června 2025 se v areálu TJ 
Tatran Bohunice uskutečnil Den dětí, 
který poprvé v takovém rozsahu orga-
nizovaly především sportovní oddíly 
házené a fotbalu TJ Tatran Bohunice. 
Právě tyto dvě disciplíny dominovaly 
bohatému programu plnému soutěží, 
sportovních ukázek a her, které při-
lákaly nespočet dětí a jejich rodičů 
z Bohunic i okolí.
Oddíl házené nabídl několik disciplín 
včetně velmi oblíbené střelby na branku 
s měřením rychlosti míče radarem, která 
se setkala s velkým zájmem. Nechyběla 
ani další soutěžní stanoviště rozvíjející 
dovednosti a týmového ducha.
Součástí programu byly i  ukázky 
a soutěže z fotbalu, které pod taktov-
kou fotbalového oddílu nabídly zábav-
né dovednostní úkoly a příležitost pro 
všechny věkové kategorie.
Sbor dobrovolných hasičů dorazil 
s ukázkou techniky a nabídl dětem 
jedinečnou příležitost vyzkoušet si 
hašení proudem vody na terč. Malí 
návštěvníci tak mohli zažít, jaké to je 
být skutečnými hasiči, a zároveň si užít 
zábavnou a poučnou aktivitu.
Centrum volného času Lány a Lužánky 
obohatilo akci o stanoviště se zdra-
vovědou – děti si vyzkoušely základní 
první pomoc včetně obvazování a pře-
nášení zraněných.

Orel Bohunice přispěl několika stoly 
se šprtcem – netradiční stolní hokej 
zaujal děti i rodiče. Velký úspěch měl 
také skákací hrad, který připravilo Mu-
zeum města Brna a který byl během 
dne téměř nepřetržitě plný nadšených 
dětí.
Zpestřením programu bylo malování 
na obličej, výtvarná dílna, kouzelnické 
vystoupení, diskotéka i bohatá nabíd-
ka sladkých odměn a balonků za spl-
něné úkoly. O občerstvení a pohodlí 
návštěvníků se starali naši partneři 
v areálu, dobrovolníci, rodiče i trenéři.
Celým dnem provázelo a akci mode-
rovalo Rádio Krokodýl jako mediální 
partner, které živými vstupy z místa 
přineslo širší publicitu a  pomohlo 
vytvořit výbornou atmosféru.
Celý projekt byl realizován poprvé ve 
větším měřítku a velmi nás těší, že 
díky podpoře městské části Brno–Bo-
hunice se akce tak povedla. Věříme, že 
se nám podaří na tento úspěch navá-
zat a Den dětí v TJ Tatran Bohunice 
budeme moci uspořádat i v příštím 
roce.
Děkujeme všem organizátorům, dob-
rovolníkům, rodičům i návštěvníkům 
za skvělý den plný radosti a sportu!

 Lubomír Němec
člen zastupitelstva městské části 

Celoškolní projekt ZŠ Arménská – 
Skutečně zdravá škola
V letošním roce jsme 16. dubna připravili pro 
naše žáky opět projektový den, a to s tématem 
Skutečně zdravá škola.

Na 1. stupni vyučující nachystali třídní dílny. Část 
z nich začínala přednáškou a besedou se zástupci KHS 
JMK, se kterými probírali zdravé stravování a zdravý 
životní styl. Jedna třída navštívila s žáky druhého 
stupně biofarmu v Brně – Komíně. Někteří plnili 
různé zajímavé úkoly, pracovali s pracovními listy, při-
pravovali stolování, zabývali se hygienickými návyky, 
na různých stanovištích zpracovávali úkoly spojené se 
zdravým pohybem venku, setím zdravých bylinek atd.
Na 2. stupni byl rovněž pestrý program, žáci si mohli 

vybrat z osmi dílen. V rámci dílny PODIVUHODNÁ 
PH zkoumali kyselost a zásaditost různých látek a je-
jich vliv na každodenní život a v dílně POČÍTAČOVÁ 
HRA O ZDRAVÉ VÝŽIVĚ tvořili interaktivní webo-
vou hru na téma zdravá strava. V dílně TAJEMSTVÍ 
ZDRAVÉ ŠKOLY využili žáci hru propojující český 
jazyk a výtvarnou výchovu a tvořili texty, vizuál-
ní materiály a využívali digitální nástroje. V dílně 
HEALTHY EATING pracovali žáci v anglickém jazyce 
s autentickými materiály, letáčky a obrázky potravin 
a seznámili se s potravinovou pyramidou. V dílně ZÁ-
KULISÍ ŠKOLNÍ KUCHYNĚ žáci poznali, jak funguje 
školní jídelna, jaké přístroje se v ní využívají, a mohli 
v ní pomáhat při přípravě jídla. V dílně STRAVA 

A POHYB – TO JE ZÁKLAD navštívili žáci sportovní 
centrum Strange Training, kde je čekala přednáška 
o zdravém stravování, a poté pod vedením profesi-
onálních trenérů zdravý pohyb. V dílně NÁVŠTĚVA 
RODINNÉ BIOFARMY V KOMÍNĚ žáci z 2. stupně 
společně s třídou I.C navštívili biofarmu v Brně – 
Komíně U Tří koníků. Zde si prohlédli farmu, kde se 
chovají domácí zvířata (poníci, králíci, slepice, včely, 
kozy, kočky, kachny). V dílně TURNAJ V PING -PONGU 
se zúčastnili klasického turnaje v ping -pongu a po-
čítali spotřebované kalorie.
Věříme, že si žáci tento den užili, a už přemýšlíme 
nad tématem příštího projektového dne.

 Mgr. Petr Holánek, ředitel ZŠ Arménská 21



 5

Děti z Vedlejší se ve školce před prázdninami 
rozhodně nenudily!

ZŠ Vedlejší na cestách

Poslední dva měsíce v naší školce byly 
opravdu nabité zážitky. Na konci květ-
na si třídy připravily jarní vystoupení 
pro maminky. Včelky proměnily tří-
du v cirkus Rámus, Berušky čarovaly 
v Bradavické škole čar a kouzel a Mo-
týlci nás potěšili pohádkovým před-
stavením Sněhurka a sedm trpaslíků. 
Děti se do svých rolí vžily s nadšením 
a rodičům vykouzlily úsměv na tváři 
i slzičky dojetí.
Vydali jsme se také na výlet do Zoo-
koutku u Nováčků, kde si děti mohly 
zblízka prohlédnout zvířata – lamu, 
krávu, koně, kozy nebo králíky. Kontakt 
se zvířátky potěšil nás všechny.
Obrovskou radost nám udělal i krásný 
úspěch v soutěži V Pyžámku, kde jsme 

se s naší pohádkou umístili na druhém 
místě. Děti ze třídy Berušek se společ-
ně s paními učitelkami zúčastnily slav-
nostního vyhlášení v sále Rady města 
Brna, kde si převzaly krásné ceny. Děti 
byly nadšené a my na ně moc pyšní!
Na začátku června proběhlo také pa-
sování našich předškoláků na školáky. 
Poslední týdny ve školce s nimi jsme 
si opravdu užili. Našim předškolá-
kům přejeme, ať se jim ve škole daří 
a s úsměvem vykročí do nové etapy.
Všem dětem přejeme krásné a  po-
hodové prázdniny a těšíme se na ně 
v září.

 Bc. Kateřina Martynková
učitelka, MŠ Vedlejší

ZÁJEZD DO ANGLIE
V sobotu 17. května jsme s drobným zpožděním vyrazili směr Anglie. Po dlouhé 
cestě jsme dorazili do F1 hotelu ve Francii a přespali tam. Ráno jsme se přesunuli 
na trajekt a dopluli do Anglie. Cestou do rodin, kde jsme byli ubytovaní, jsme 
navštívili Stonehenge a večer jsme konečně dorazili do Torquay, kde už na nás 
čekaly rodiny. Každé ráno jsme se scházeli a společně vyráželi do jazykové školy. 
Po dobu, co jsme bydleli v Torquay, jsme navštívili národní park Dartmoor, hrad 
krále Artuše (který sklidil asi největší úspěch) nebo jsme se plavili lodičkou do 
Brixhamu. Poslední den jsme strávili v Londýně, kde jsme se svezli parníkem po 
Temži, prohlédli si Buckinghamský palác i parlament, zahlédli Big Ben a projeli 
se na London Eye. Po dlouhém dni jsme nasedli do autobusu a jeli domů.

 Za žáky Adéla Bradávková, Anna Slavíková

ZÁJEZD DO BENELUXU
Náš výlet do Beneluxu se vydařil. Začátek celého výletu byl večer 17. května 
na parkovišti hned vedle nákupního centra Campus Square. Naložili jsme svá 
zavazadla do autobusu a vyjeli jsme směr Nizozemsko. Naší první zastávkou 
byl Amsterdam, hlavní město Nizozemska. V Rijksmuzeu jsme viděli mnoho 
krásných obrazů z různých dob od různých umělců. Navštívili jsme ještě Haag 
a přístavní město Rotterdam. Zde jsme se vydali na plavbu lodí kolem města až 
do přístavu. Následně jsme se vypravili do Belgie, kde jsme prozkoumali také 
tři města, a to Antverpy, Brusel a Namur. Nechyběla ani návštěva Lucemburska, 
aby byla návštěva Beneluxu kompletní. Malebné hlavní město Luxemburg jsme 
prošli rychle a poté jsme se vydali do místních lesů. Poslední den našeho zájezdu 
jsme strávili ve Štrasburku, kde jsme mimo jiné navštívili budovu Evropského 
parlamentu. Všechna místa byla natolik krásná, že bych je ráda navštívila znovu.

 Za žáky Klaudie Adamová

Den dětí
V sobotu 31. května se v Bosonohách konal Dětský den. Většina organizací pů-
sobících v této městské části si pro děti přichystala zábavná stanoviště s úkoly, 
za jejichž splnění dostaly děti razítko a odměnu. Jakožto Muzikanti jsme si pro 
děti přichystali hudebně zaměřené úkoly – poznávání písniček z večerníčků 
a hru na zvonkohru. Celý den jsme si moc užili a děkujeme dětem za nasazení 
při plnění úkolů!

Serenáda
První červnový den jsme oslavili hezky 
hudebně – konala se totiž Serenáda! 
Serenáda je odpolední až pozdně ve-
černí akce, kde se svými hudebními 
čísly vystupují všechny děti z Muzi-
kantů. Akce se tradičně koná v parčíku 
u Základní školy Bosonožské náměstí, 
kde můžeme hezky pod korunami stro-
mů zakončit uplynulý školní rok. Letos 

jsme se rozhodli akci trochu ozvlášt-
nit, a tak jsme pořádali i Pub kvíz pro 
rodiny, zaměřený na ekologii, hudbu a 
Muzikanty. Děkujeme za příjemný den 
plný hudby, vyrábění a dobrého jídla 
a také za celoroční podporu, vážíme 
si toho!
Za hudební soubor Muzikanti 

 Tereza Přerostová



6 

Klub seniorů Brno-Bohunice
Zdravím všechny bohunické senior-
ky a  seniory. Dnes vám v krátkosti 
poreferuji o posledním zájezdě, jenž 
se uskutečnil 29. 5. 2025. Jednalo 
se o zájezd do Národního hřebčína 

Kladruby s  následnou prohlídkou 
zámku Žleby. Odjezd byl stanoven na 
7.00 hodin. Na nikoho se nemuselo 
čekat, a tak jsme vyrazili. Přestože se 
zdálo, že ráno bude deštivé, nakonec 

spadlo pouze pár kapek deště. Do 
Kladrub jsme dorazili s malým předsti-
hem, což nám umožnilo, abychom se 
v klidu přesunuli ke stájím. Zde si nás 
již rozebrali průvodci do dvou skupin 
a prohlídka mohla začít. Nemám zde 
prostor, abych vám mohl popsat různé 
výklady a zajímavosti, nicméně my, co 
jsme byli přítomni, jsme se seznámi-
li nejen s historií těchto stájí, ale i 
s historií chovu koní, jež se nazývají 
kladrubáci. Prohlídka stájí nám umož-
nila i zhlédnout, jak se o koně zdejší 
personál stará, jak jsou stáje rozděleny 
a především prohlédnout si z blízka 
tato krásná stvoření. Všudypřítomná 
vůně koní a stájí včetně hnoje byla 
součástí této prohlídky. Přestože pro-
hlídka trvala přibližně hodinu, uteklo 
to jako voda, a my se opět ocitli tam, 
kde jsme začali. Následovala přestáv-
ka na nákup suvenýrů, a už jsme se 
přesouvali do místní restaurace s ho-
nosným názvem Královská restaura-
ce, abychom zde poobědvali. Každý 
účastník závodu měl možnost si vybrat 
ze čtyř položek menu. Oběd byl vyni-
kající, a co já jsem zaznamenal, nikdo 
si nestěžoval. Polévka, hlavní jídlo, 
a nakonec moučník v podobě štrůdlu 
se šlehačkou nás zasytily, a my jsme 
se již přesouvali k autobusu, abychom 
stihli prohlídku zámku Žleby. Již při 

příjezdu se zámek jevil jako velmi zná-
mý – ano, tento zámek s prvky hradu 
byl dějištěm několika filmových pohá-
dek. Co mě však jednoznačně dostalo, 
byl interiér zámku. Nádhera v podobě 
starých zbraní, zbroje ale i dobového 
vybavení místností nás zcela ohromi-
la. Podrobný výklad o historii zámku a 
jeho majitelích byl byl také fascinující. 
Jak se říká, co je pěkné, rychle pomine, 
a tak i naše prohlídka zámku spěla ke 
konci. Po dokončení prohlídky nám 
zbyl čas na dobré kafíčko, a pak jsme 
se vydali na prohlídku zoo koutku. Zde 
jsme zhlédli nejen krásnou přednášku 
s ukázkou dravců, ale i raritu v podobě 
bílých jelenů. Nu, blížila se sedmnáctá 
hodina, což byl čas odjezdu. Opět se 
na nikoho nemuselo čekat a my vyra-
zili směrem domů. Dojezd i přes malé 
kolony na dálnici byl dobrý a my se po 
krásně prožitém slunečném dni  roze-
šli plní zážitků a s dobrou náladou.
Příští zájezd se koná 28. 8. 2025 a jed-
ná se o zájezd Na sever za Marlenkou 
a na zámek v Hradci nad Moravicí. Více 
se dozvíte na www.proboos.cz a při-
hlášku naleznete zde v tomto čísle 
zpravodaje.
Vážení senioři, přeji vám krásné prožití 
letních měsíců a buďte opatrní.

 Milan Hrdlička

PŘIHLÁŠKA NA ZÁJEZD „NA SEVER ZA MARLENKOU A NA ZÁMEK 
V HRADCI NAD MORAVICÍ“, ČTVRTEK 28. 8. 2025

Jméno a příjmení *

……………………………………………………………………………………………………

Bydliště *

……………………………………………………………………………………………………

Telefonní číslo *

……………………………………………………………………………………………………

E-mailová adresa

……………………………………………………………………………………………………

Pořádá Klub seniorů Brno-Bohunice: www.probohunice.cz, sekce Klub seniorů 
Brno-Bohunice



 7

 Sběratel s více něž 30-ti letou 
praxí, koupí a bezplatně ohodnotí 
starožitnosti všeho druhu Např: ob-
razy, mince, zlato, hodiny, porcelán 
a další starožitnosti . Platím vždy 
hotově na místě. Nejlepší ceny od 
sběratele! Tel: 732 961 266.

 SERVIS a OPRAVA 
NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ.  
Diagnostika ZDARMA. Vyzvednutí  
u Vás, rozumné ceny, rychle  
a spolehlivě, 25 let praxe.  
Bednář, tel.: 608 880 107.

 MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 
450 Kč/ks, radiátorů, oken, fasád aj. 
TAPETOVÁNÍ, ZEDNICKÉ PRÁCE, 
SÁDRO-KARTONY a PODLAHY. 
Živnostníci pro BOHUNICE a okolí. 
Tel: 606 469 316. www.maliribrno-
-hezky.cz. Platba hotově=SLEVA 
250 Kč!

 ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ, MATRACÍ, 
SEDAČEK a dalšího čalouněného ná-
bytku. Zavolejte, určitě se domluvíme. 
A-Z HOSPODYNĚ: 792466 199.

 Opravím počítač / seřídím. 
P.Beller@seznam.cz, 776 187 490.

 Kuchyňské linky a vestavěné skří-
ně, dvířka, skřínky, skříně a pracovní 
desky na míru www.vrbakuchyne.cz 
Vrba tel. 603 438 707.

 Sekání trávy, stříhání stromů, 
keřů, živé ploty, nálet. dřeviny, likvi-
dace bioodpadu a jiné práce. Brno,  
tel.: 607 721 556.

 SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ 
A SÍTÍ. Doprava zdarma na nové!
Žaluzie, rolety, sítě. T: 607 558 230,
www.zaluzie-kubon.cz

 VYKLÍZÍME: sklepy, byty a další. 
Údržba zeleně: pokos trávy, zahrady 
a další. Tel. 776 339 166.

 Prodám květový med přímo od 
včelaře. 180 Kč za 1kg sklenici. Do-
prava po Bohunicích zdarma. Mobil.: 
777 326 495.

Setkání jubilantů,  
vítání občánků
Občané naší městské části, kteří 
v letošním roce dovršili nebo do-
vrší 70, 75, 80, 85, 90 a více let 
života, a mají zájem se u příleži-
tosti těchto svých jubileí zúčast-
nit setkání organizovaných rad-
nicí, dostavte se prosím na ÚMČ 
Brno-Bohunice, Dlouhá 3 k  se-
psání a podání písemné přihlášky. 
Rovněž tak prosím učiňte i vy, kteří 
máte zájem o slavnostní přivítání 
svých dětí u nás v Bohunicích.
O  konkrétním termínu v  obou 
případech vždy krátké oslavy, jejíž 
součástí bývá kulturní program 
a drobný dárek, budete následně 
písemně informováni. 
Přihlášky přijímá paní Dvořáková 
na Sociálním odboru v  přízemí 
úřadu (tel.: 547 423 835). For-
muláře přihlášek jsou k dispozici 
také na webu městské části v sekci 
Informace. Děkujeme za pochopení 
a již nyní se na vás těšíme.

NAŠE BOHUNICE – informační zpravodaj MČ Brno-Bohunice • Úřad městské části 
Brno-Bohunice, Dlouhá 3, 625 00 Brno • IČO 44992785 • tel.: 547 423 810–13  
• e-mail: noviny@bohunice.brno.cz • Povoleno pod MKČR E12220 • Vychází 1× měsíčně  
• Toto číslo vychází 27.  6. 2025 • Příspěvky lze zasílat na Úřad městské části  

Brno-Bohunice • Vydavatelský servis a příjem inzerce zajišťuje Tomáš Psota, tel.: 774 458 060,  
inzerce@zpravodajebrno.cz • Nevyžádané rukopisy nevracíme! • Redakce si vyhrazuje právo na 
gramatické a stylistické úpravy textů.

Brno, Slovákova 11 
T: 541 214 903   E: info@adlo.cz   W: www.adloakce.cz

 35 let ADLO = výroba, inovace a dokonalost 

 35 let ADLO = design, flexibilita a originalita

 35 let ADLO = odborné poradenství a prodej

 35 let ADLO = certifikovaná odborná montáž

Zloději jsou nám ukradení
a vám taky ? 

!

PrAHA I Brno I oSTrAvA I PLZEŇ I HrADEC KrÁLovÉ I oLomouC

ZABEZPEČTE 

SE NA LÉTO



8 

ELEKTRIKÁŘ
› opravy ‹ 

› rekonstrukce ‹ 
› revize ‹

Tel. 797 676 748

Vnitřní žaluzie

Rolety Den a Noc

Zastínění lodžie

Sítě proti hmyzu

www.domove.cz
tel: 530 000 410

Tel.: 604 213 611.: 604 213 611

info@fronton.cz · www.fronton.cz

REKONSTRUKCE
BYTOVÝCH JADER
KOUPELNY NA KLÍČ
INTERIÉROVÉ DVEŘE

Fotografie jsou pouze ilustrativní. Délka trvání akce je minimálně týden.
V  ČERVNU  V  POTREFENÉ  HUSE
HUSÍ BURGER

2020
2019

2021

 husaliskovec

2020
2019

2021

STEAKY
V ČERVENC I  V  POTREFENÉ  HUSE

734 459 177

547 221 591
www.stofcom.cz

- Servis a prodej notebooků, počítačů a příslušenství
- Odvirování, záloha dat
- Instalace a poradenství
- Správa a montáž datových sítí

STOFCOM s.r.o., Žebětínská 70, Brno-Kohoutovice Po - Pá: 9 - 12, 13 - 17 hod.

REKONSTRUKCE 
bytových jader, 

koupelen a topení 

Poradenství, návrh, 
realizace na klíč

+420 513 034 551             +420 704 458 187              info@tzbcentrum.cz

www.tzbcentrum.cz

KADO S.R.O.

Dodání
4-6 tydnů

Od podlahy až po
zapojení spotřebičů

3D návrh ZDARMA

KUCHYNĚ | OBÝVACÍ POKOJE
DĚTSKÉ POKOJE | LOŽNICE

WWW.INTERIERKADO.CZ
+420 775 215 055
INFO@INTERIERKADO.CZ

MODERNÍ INTERIÉRY KVALITNĚ
ZA SKVĚLOU CENU

SPOLEHNĚTE
SE NA NÁS

ŽALUZIE • SÍTĚ • MARKÝZY

❱ vertikální žaluzie, horizontální žaluzie ISSO
❱ předokenní rolety, venkovní žaluzie
❱ markýzy, sítě proti hmyzu, textilní roletky
❱ plastové shrnovací dveře, garážová vrata
❱ dřevěné žaluzie, hliníkové pergoly

Jaroslav Šotek  tel.: 606 738 758
www.stin-sotek.cz

jarek.sotek@volny.cz

Vás zve do nově otevřeného 
kosmetického salónu

Salón najdete U Pošty 2, 
v Brně-Starém Lískovci

OBJEDNÁVKY: 703 682 827

Zaměstnavatel

Zaměstnavatel na chráněném trhu
práce VERVA GROUP s.r.o. se sídlem
v Moravanech u Brna přijme 
zaměstnance do hlavního pracovního 
poměru na jednosměnný provoz. 
Možnost práce na zkrácený úvazek.


